第 16 回 新潟医薬品安全性研究会

拝啓

 時下、会員の皆さまには益々ご清栄の事とお喜び申し上げます。

 さて、第 16 回 新潟県医薬品安全性研究会を下記のプログラムで行いたくご案内致します。

ご多忙中とは存じますが、多くの方々のご参加をお願い申し上げます。

敬具

記

● 日時：令和 6 年 2 月 10 日(土) 15：00～18：00

● 場所：ホテルグローバルビュー新潟（明石の間）：新潟県新潟市中央区弁天 1 丁目 2 番 4 号

● 会費：500 円（ただし、学生は無料）

プログラム

【製品紹介】15:00～15:20

   TJ-14 半夏瀉心湯について                                                株式会社ツムラ

【一般演題】15:20～16:30(Ⅴ-1 0.5 単位)

1. 有害事象自発報告データベース（JADER）を用いた SGLT2 阻害薬の脱水発現リスクに関する解析

（株）ダイチク アイン薬局村上店 吉田幸祐 先生

2.セフォペラゾンナトリウムによる薬剤熱の検討

新津医療センター病院 薬剤部 翁長寛人 先生

【特別講演】16:30～18:00(Ⅴ-1 1 単位)

「日常診療で頻用される漢方薬の有用性-症状に合わせた薬剤選択-」

新潟県立リウマチセンター 副院長 伊藤 聡 先生

＊日病薬病院薬学認定薬剤師制度カリキュラムⅤ-1 医薬品（製剤）特性 1.5 単位および新潟薬科大学生涯研修認定制度 1 単位の取得に

なります。＊病院薬学認定薬剤師制度と生涯研修認定制度の単位は同時取得できません。また、途中入場・退席は単位が認められません。

＊当会は日本医薬品安全性学会の認定を受けており、単位申請が認められています。当日は、ご参加いただいた確認のため、ご施設名、

ご芳名のご記帳を御願い申し上げます。なお、ご施設名、ご芳名は医薬品および医学に関する情報提供に利用させて頂く場合がございま

す。何卒ご協力賜りますよう御願い申し上げます。

共催：新潟医薬品安全性研究会/新潟県病院薬剤師会/株式会社ツムラ 後援：新潟県薬剤師会